
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 января 2020 г. № 01/56

О проведении собрания граждан                                            

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федераль-
ным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
ст.18 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл», постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»   от  24  октября  2017  г.  №  10/1091  «Об
утверждении Порядка учета мнения жителей  сельских   населенных  пунктов муници-
пального образования городского округа «Вуктыл» при принятии решения о реорганиза-
ции или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1. Провести  собрание  граждан  по  обсуждению  вопроса  реорганизации
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад
«Солнышко»  с.  Дутово  в  форме  присоединения  к  муниципальному  бюджетному
общеобразовательному  учреждению  «Средняя  общеобразовательная  школа»  с.  Дутово
(далее - собрание).

2. Территория,  на которой проводится  собрание,  -  здание по адресу,  г.  Вуктыл,
село Дутово, ул. Советская, д.1. 

3. Дата и время проведения собрания -  30 января 2020 года в 15-00.
4. Вопрос, выносимый на обсуждение собрания, - реорганизация муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад «Солнышко» с.
Дутово в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово.

5. Создать  комиссию   по  подготовке  и  проведению  собрания  граждан  по
обсуждению  вопроса  реорганизации  муниципального  бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский  сад  «Солнышко»  с.  Дутово  в  форме
присоединения  к  муниципальному  бюджетному  общеобразовательному  учреждению
«Средняя  общеобразовательная  школа»  с.  Дутово (далее  –  Комиссия)  и  утвердить  ее
состав согласно приложению.

6. Место  предварительного  ознакомления  населения  с  информацией  по
выносимому на обсуждение собрания вопросу: г. Вуктыл, с. Дутово, ул. Советская, д.1. 

7. Комиссии  обеспечить  проведение  собрания  в  соответствии  с  действующим
законодательством, учет и рассмотрение всех поступивших предложений с участием лиц
(их представителей), направивших указанные предложения.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
9. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова



           УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 21 января 2020 года № 01/56

(приложение)
                                                                                                

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению собрания граждан по обсуждению 

вопроса реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» с. Дутово 

в форме присоединения к муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» 

с. Дутово 

Председатель комиссии:
Идрисова  Г. Р. глава муниципального образования городского округа 

«Вуктыл» - руководитель администрации городского округа 
«Вуктыл»

Заместитель
председателя комиссии:
Ершова Е. А. начальник Управления образования администрации 

городского округа «Вуктыл», заместитель председателя 
Комиссии (по согласованию)

Секретарь комиссии:
Моросникова Л.В. старший инспектор Управления образования администрации 

городского округа «Вуктыл» (по согласованию)

Члены комиссии:
Геревич М. В. заведующий сектором по работе с территориями 

администрации городского округа «Вуктыл» (по 
согласованию);

Голованова З.В. депутат Совета городского округа «Вуктыл»;
Ишбаева Р.З. директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Дутово (по согласованию);
Коваленок А.С.  директор МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Дутово (по 

согласованию)


